



شرکت: کشاورزی و دامپروری مگسال	سرمایه ثبت شده: 300,000
نماد: زمگسا	سرمایه ثبت نشده: 0
کد صنعت (ISIC): 012101	اطلاعات و صورت‌های مالی میان دوره‌ای 6 ماهه منتهی به 1397/06/31 (حسابرسی نشده)
سال مالی منتهی به: 1397/12/29	وضعیت ناشر: پذیرفته شده در بورس تهران

## ترازنامه

درصد تغییرات	پایان سال مالی قبل ۱۳۹۶/۱۲/۲۹	پایان عملکرد واقعی منتهی به ۱۳۹۷/۰۶/۳۱	شرح	درصد تغییرات	پایان سال مالی قبل ۱۳۹۶/۱۲/۲۹	پایان عملکرد واقعی منتهی به ۱۳۹۷/۰۶/۳۱	شرح
			<b>بدهی‌ها و حقوق صاحبان سهام</b>				<b>دارایی‌ها</b>
			<b>بدهی‌های جاری</b>				<b>دارایی‌های جاری</b>
۱۰۳	۱۲۳,۶۴۵	۲۵۰,۷۲۹	پرداختی‌های تجاری	۱۹۹	۳۳,۱۰۴	۹۶,۰۷۰	موجودی نقد
(۱۴)	۳۷۴,۰۹۱	۳۳۱,۰۲۳	پرداختی‌های غیرتجاری	--	۰	۰	سرمایه‌گذاری‌های کوتاه مدت
۲۵	۳۷۱	۵۰۱	مالیات پرداختی	(۲۵)	۸۶,۷۷۸	۶۴,۷۸۲	دریافتی‌های تجاری
۱۰	۷۴,۹۰۰	۸۲,۴۶۶	سود سهام پرداختی	۸	۳۴,۹۹۸	۲۷,۰۲۸	دریافتی‌های غیرتجاری
(۸)	۸۶,۱۸۱	۷۸,۹۵۸	تسهیلات مالی	(۳)	۱۱۹,۰۶۳	۱۱۵,۶۵۸	موجودی مواد و کالا
--	۰	۰	ذخایر	(۴۴)	۳,۸۳۰	۲,۱۵۵	پیش پرداخت‌ها و سفارشات
--	۰	۰	پیش‌دریافت‌های جاری	--	۰	۰	دارایی‌های نگهداری شده برای فروش
--	۰	۰	بدهی‌های مرتبط با دارایی‌های نگهداری شده برای فروش	۱۵	۲۶۶,۷۷۳	۳۰۵,۷۱۳	جمع دارایی‌های جاری
۱۱	۶۵۹,۱۸۸	۷۳۲,۶۸۷	جمع بدهی‌های جاری				<b>دارایی‌های غیرجاری</b>
			<b>بدهی‌های غیرجاری</b>				دریافتی‌های بلندمدت
--	۰	۰	پرداختی‌های بلندمدت	--	۰	۰	سرمایه‌گذاری‌های بلندمدت
--	۰	۰	پیش‌دریافت‌های غیرجاری	--	۰	۰	سرمایه‌گذاری در املاک
۵۶	۳,۹۹۰	۴,۶۶۲	تسهیلات مالی بلندمدت	۰	۲۵,۴۱۲	۲۵,۴۸۴	دارایی‌های نامشهود
۱۰	۳۵,۴۰۳	۳۷,۹۹۴	ذخیره مزایای پایان خدمت کارکنان	۷	۷۳۸,۷۱۷	۷۸۹,۰۳۳	دارایی‌های ثابت مشهود
۱۵	۳۸,۳۹۳	۳۲,۶۵۶	جمع بدهی‌های غیرجاری	--	۰	۰	سایر دارایی‌ها
۱۱	۶۸۷,۵۸۱	۷۶۶,۳۴۳	جمع بدهی‌ها	۷	۷۷۴,۱۳۹	۸۳۴,۵۱۷	جمع دارایی‌های غیرجاری
			<b>حقوق صاحبان سهام</b>				
۱۵۰	۱۳۰,۰۰۰	۳۰۰,۰۰۰	سرمایه				
--	۱۴۹,۸۳۹	۰	افزایش (کاهش) سرمایه در جریان				
--	۰	۰	صرف (کسر) سهام				
--	۰	۰	سهام خزانه				
۰	۶,۸۰۳	۶,۸۰۵	اندوخته قانونی				
--	۰	۰	سایر اندوخته‌ها				
--	۰	۰	مازاد تجدید ارزیابی دارایی‌های نگهداری شده برای فروش				
--	۰	۰	مازاد تجدید ارزیابی دارایی‌ها				
--	۰	۰	تفاوت تسعیر ناشی از تبدیل به واحد پول گزارشگری				
--	۰	۰	اندوخته تسعیر ارز دارایی‌ها و بدهی‌های شرکت‌های دولتی				

(۲۶)	۷۶,۶۶۹	۵۷,۰۸۲	سود (زیان) انباشته				
۳	۳۵۳,۳۳۱	۳۶۳,۸۸۷	جمع حقوق صاحبان سهام				
۹	۱,۰۴۰,۹۰۲	۱,۱۳۰,۳۳۰	جمع بدهی‌ها و حقوق صاحبان سهام	۹	۱,۰۴۰,۹۰۲	۱,۱۳۰,۳۳۰	جمع دارایی‌ها

### صورت سود و زیان

واقعی سال مالی منتهی به ۱۳۹۶/۱۳/۲۹ (حسابرسی شده)	درصد تغییرات	واقعی دوره منتهی به ۱۳۹۶/۰۶/۳۱ (حسابرسی شده)	واقعی دوره منتهی به ۱۳۹۷/۰۶/۳۱ (حسابرسی نشده)	شرح
۱۳۹۶/۱۳/۲۹		۱۳۹۶/۰۶/۳۱	۱۳۹۷/۰۶/۳۱	دوره منتهی به
				<b>سود (زیان) خالص</b>
۵۹۵,۳۳۰	۳۸	۳۸۶,۷۰۱	۳۹۶,۶۹۳	درآمدهای عملیاتی
(۴۷۶,۴۹۹)	۳۵	(۲۳۶,۸۰۴)	(۳۱۹,۰۶۹)	بهای تمام شده درآمدهای عملیاتی
۱۱۸,۸۳۱	۵۶	۴۹,۸۹۷	۷۷,۶۲۵	سود (زیان) ناخالص
(۲۴,۲۸۶)	۳	(۱۳,۱۶۴)	(۱۳,۵۲۰)	هزینه‌های فروش، اداری و عمومی
۱۰,۳۲۱	(۶۶)	۹,۳۸۶	۳,۱۸۹	سایر درآمدهای عملیاتی
(۸,۹۲۹)	۲۰۰	(۱,۸۶۴)	(۵,۵۹۵)	سایر هزینه‌های عملیاتی
۹۵,۹۲۷	۳۹	۴۵,۱۵۵	۶۲,۶۷۹	سود (زیان) عملیاتی
(۳۱,۳۳۶)	۱	(۸,۹۵۳)	(۹,۰۳۱)	هزینه‌های مالی
.	--	.	.	سایر درآمدها و هزینه‌های غیرعملیاتی- درآمد سرمایه‌گذاری‌ها
۱,۵۵۸	۳۵۸	۵۳۷	۱,۸۸۵	سایر درآمدها و هزینه‌های غیرعملیاتی- ارقام متفرقه
۷۶,۱۶۹	۵۱	۳۶,۷۲۸	۵۵,۵۲۳	سود (زیان) عملیات در حال تداوم قبل از مالیات
(۱۱۱)	۳	(۱۳۸)	(۱۳۰)	مالیات بر درآمد
۷۶,۰۵۸	۵۱	۳۶,۶۰۰	۵۵,۴۱۳	سود (زیان) خالص عملیات در حال تداوم
.	--	.	.	سود (زیان) عملیات متوقف شده پس از اثر مالیاتی
۷۶,۰۵۸	۵۱	۳۶,۶۰۰	۵۵,۴۱۳	سود (زیان) خالص
				<b>سود (زیان) پایه هر سهم</b>
.	--	.	.	سود (زیان) پایه هر سهم ناشی از عملیات در حال تداوم- عملیاتی
.	--	.	.	سود (زیان) پایه هر سهم ناشی از عملیات در حال تداوم- غیرعملیاتی
.	--	.	.	سود (زیان) پایه هر سهم ناشی از عملیات متوقف شده
.	--	.	.	سود (زیان) پایه هر سهم
				<b>سود (زیان) تقلیل یافته هر سهم</b>
.	--	.	.	سود (زیان) تقلیل یافته هر سهم ناشی از عملیات در حال تداوم- عملیاتی
.	--	.	.	سود (زیان) تقلیل یافته هر سهم ناشی از عملیات در حال تداوم- غیرعملیاتی
.	--	.	.	سود (زیان) تقلیل یافته هر سهم ناشی از عملیات متوقف شده
.	--	.	.	سود (زیان) تقلیل یافته هر سهم
				<b>گردش حساب سود (زیان) انباشته</b>
۷۶,۰۵۸	۵۱	۳۶,۶۰۰	۵۵,۴۱۳	سود (زیان) خالص

۷۶,۴۱۴	۰	۷۶,۴۱۴	۷۶,۶۶۹	سود (زیان) انباشته ابتدای دوره
۰	--	۰	۰	تعدیلات سنواتی
۷۶,۴۱۴	۰	۷۶,۴۱۴	۷۶,۶۶۹	سود (زیان) انباشته ابتدای دوره تعدیل شده
(۷۲,۰۰۰)	۴	(۷۲,۰۰۰)	(۷۵,۰۰۰)	سود سهام مصوب
۰	--	۰	۰	تغییرات سرمایه از محل سود (زیان) انباشته
۴,۴۱۴	(۶۳)	۴,۴۱۴	۱,۶۶۹	سود (زیان) انباشته ابتدای دوره تخصیص نیافته
۰	--	۰	۰	انتقال از سایر اقلام حقوق صاحبان سهام
۸۰,۴۷۲	۳۹	۴۱,۰۱۴	۵۷,۰۸۲	سود قابل تخصیص
(۳,۸۰۳)	--	۰	۰	انتقال به اندوخته قانونی
۰	--	۰	۰	انتقال به سایر اندوخته‌ها
۷۶,۶۶۹	۳۹	۴۱,۰۱۴	۵۷,۰۸۲	سود (زیان) انباشته پایان دوره
۶۳۴	(۳۹)	۳۰۵	۱۸۵	سود (زیان) خالص هر سهم - ریال
۱۲۰,۰۰۰	۱۵۰	۱۲۰,۰۰۰	۲۰۰,۰۰۰	سرمایه

### صورت جریان وجوه نقد

شرح	واقعی دوره منتهی به ۱۳۹۷/۰۶/۳۱ حسابرسی نشده ۱۳۹۷/۰۶/۳۱	واقعی حسابرسی شده ۱۳۹۶/۰۶/۳۱	درصد تغییرات	واقعی حسابرسی شده ۱۳۹۶/۱۲/۲۹
فعالیت‌های عملیاتی				
جریان خالص ورود (خروج) وجه نقد ناشی از فعالیت‌های عملیاتی - عادی	65,144	45,213	44	128,366
جریان خالص ورود (خروج) وجه نقد ناشی از فعالیت‌های عملیاتی - استثنایی	0	0	--	0
<b>جریان خالص ورود (خروج) وجه نقد ناشی از فعالیت‌های عملیاتی</b>	<b>65,144</b>	<b>45,213</b>	<b>44</b>	<b>128,366</b>
بازده سرمایه‌گذاری‌ها و سود پرداختی بابت تأمین مالی				
سود سهام دریافتی	0	0	--	0
سود پرداختی بابت استقراض	(7,082)	(9,084)	(22)	(17,375)
سود دریافتی بابت سایر سرمایه‌گذاری‌ها	0	0	--	947
سود سهام پرداختی	(24,270)	(19,616)	24	(38,944)
جریان خالص ورود (خروج) وجه نقد ناشی از بازده سرمایه‌گذاری‌ها و سود پرداختی بابت تأمین مالی	(31,352)	(28,700)	9	(55,372)
مالیات بر درآمد				
مالیات بر درآمد پرداختی	(130)	(253)	(49)	(750)
فعالیت‌های سرمایه‌گذاری				
وجوه دریافتی بابت فروش دارایی‌های ثابت مشهود				

(58,274)	(39)	(40,994)	(1,498)	وجوه پرداختی بابت خرید دارایی‌های ثابت مشهود
0	--	0	0	وجوه دریافتی بابت فروش دارایی‌های نامشهود
(937)	--	0	(166)	وجوه پرداختی بابت خرید دارایی‌های نامشهود
0	--	0	0	وجوه دریافتی بابت فروش سرمایه‌گذاری‌های بلندمدت
0	--	0	0	تسهیلات اعطایی به اشخاص
0	--	0	0	استرداد تسهیلات اعطایی به اشخاص
0	--	0	0	وجوه پرداختی بابت خرید سرمایه‌گذاری‌های بلندمدت
0	--	0	0	وجوه دریافتی بابت فروش سرمایه‌گذاری‌های کوتاه‌مدت
0	--	0	0	وجوه پرداختی بابت خرید سرمایه‌گذاری‌های کوتاه‌مدت
0	--	0	0	وجوه دریافتی بابت فروش سرمایه‌گذاری در املاک
0	--	0	0	وجوه پرداختی بابت خرید سرمایه‌گذاری در املاک
(73,388)	--	(21,975)	2,083	جریان خالص ورود (خروج) وجه نقد ناشی از فعالیت‌های سرمایه‌گذاری
(1,144)	--	(5,715)	35,745	<b>جریان خالص ورود (خروج) وجه نقد قبل از فعالیت‌های تأمین مالی</b>
				فعالیت‌های تأمین مالی
19,826	1,063	3,223	37,490	وجوه دریافتی حاصل از افزایش سرمایه
0	--	0	0	وجوه دریافتی بابت فروش سهام خزانه
0	--	0	0	وجوه پرداختی بابت خرید سهام خزانه
3,000	--	0	0	وجوه دریافتی حاصل از استقراض
(2,984)	1,442	(601)	(9,269)	بازپرداخت اصل استقراض
19,842	976	2,622	28,221	جریان خالص ورود (خروج) وجه نقد ناشی از فعالیت‌های تأمین مالی
18,698	--	(3,093)	63,966	خالص افزایش (کاهش) در موجودی نقد
13,406	139	13,406	32,104	موجودی نقد در ابتدای دوره
0	--	0	0	تأثیر تغییرات نرخ ارز
32,104	832	10,313	96,070	موجودی نقد در پایان دوره
133,246	--	0	0	مبادلات غیرنقدی

دلایل تغییر اطلاعات 1397/06/31 نسبت به اطلاعیه قبلی

دلایل تغییر اطلاعات 1396/06/31 نسبت به اطلاعیه قبلی

دلایل تغییر اطلاعات 1396/12/29 نسبت به اطلاعیه قبلی

اطلاعات این فرم گزیده ای از اطلاعات گزارش تفسیری مدیریت می باشد که هیئت مدیره شرکت مطابق با مفاد دستورالعمل اجرایی افشای اطلاعات شرکت‌های ثبت شده نزد سازمان موظف به ارائه آن در پیوست این اطلاعیه می باشد و این اطلاعات جایگزین گزارش مذکور نیست.

درآمدهای عملیاتی و بهای تمام شده

نوع کالا	واحد	مبانی و مرجع	برآورد تعداد فروش در دوره ۶
----------	------	--------------	-----------------------------

ماه منتهی به ۱۳۹۷/۱۲/۲۹	دوره ۶ ماهه منتهی به ۱۳۹۷/۰۶/۳۱					سال مالی منتهی به ۱۳۹۶/۱۲/۲۹					دوره ۶ ماهه منتهی به ۱۳۹۶/۰۶/۳۱		قیمت گذاری				
	سود ناخالص- میلیون ریال	مبلغ بهای تمام شده- میلیون ریال	مبلغ فروش- میلیون ریال	نرخ فروش- ریال	تعداد فروش	سود ناخالص- میلیون ریال	مبلغ بهای تمام شده- میلیون ریال	مبلغ فروش- میلیون ریال	نرخ فروش-ریال	تعداد فروش	مبلغ فروش- میلیون ریال	تعداد فروش					
																	فروش داخلی:
۱۹,۵۰۰	۳۷,۸۲۳	(۳۴۹,۹۳۳)	۳۷۷,۷۴۴	۱۵,۶۴۶,۶۶۷.۷۹	۱۷,۷۵۱	۷۶,۸۹۹	(۳۸۵,۰۸۵)	۴۶۱,۹۸۴	۱۳,۲۵۹,۷۸۰.۱۴	۳۴,۸۴۱	۲۱۸,۰۰۰	۱۷,۵۰۵	دولت	تن		شیر	
۱,۲۵۰	۲۱,۶۴۹	(۴۴,۴۱۶)	۶۶,۰۶۵	۵۳,۴۹۳,۹۳۷.۱۳	۱,۲۳۵	۳۳,۲۶۱	(۵۸,۳۷۷)	۹۱,۶۲۸	۳۵,۶۷۰,۶۸۸.۹۸	۲,۵۶۹	۳۶,۳۶۱	۱,۰۵۹	نرخ بازار	راس		دام	
۰	۲۶,۷۵۷	(۱۹,۱۷۹)	۴۵,۹۳۶	۱۳,۸۱۵,۳۳۸.۳۵	۳,۳۳۵	۳,۴۹۶	(۳۰,۷۴۳)	۳۴,۳۳۸	۸,۶۳۷,۳۳۵.۱۲	۳,۹۶۴	۳۹,۶۴۴	۲,۴۰۲	دولت	تن		محصولات زراعی	
۴۵	۱۳	۰	۱۳	۳۰۲,۳۳۵.۵۸	۴۳	۵۲	۰	۵۲	۳۷۰,۸۳۳.۳۳	۱۹۲	۵۲	۱۹۲	نرخ بازار	متر مکعب		کود حیوانی	
۳۰,۸۹۵	۷۶,۳۴۱	(۳۱۳,۵۱۷)	۳۸۹,۷۵۸		۳۳,۳۵۴	۱۱۳,۷۰۸	(۴۷۴,۲۰۴)	۵۸۷,۹۱۲		۴۱,۵۶۶	۲۸۴,۰۵۷	۲۱,۱۵۸				جمع فروش داخلی	
																	فروش صادراتی:
۹۰	۱,۳۸۴	(۵,۵۵۳)	۶,۹۳۶	۷۹,۷۳۴,۱۳۷.۹۳	۸۷	۵,۱۳۳	(۲,۳۹۵)	۷,۴۱۸	۷۳,۴۴۵,۵۴۴.۵۵	۱۰۱	۲,۶۴۵	۳۶	نرخ بازار	راس		دام	
۹۰	۱,۳۸۴	(۵,۵۵۳)	۶,۹۳۶		۸۷	۵,۱۳۳	(۲,۳۹۵)	۷,۴۱۸		۱۰۱	۲,۶۴۵	۳۶				جمع فروش صادراتی:	
																	درآمد ارائه خدمات:
۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰				جمع درآمد ارائه خدمات:	
۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰				برگشت از فروش	
۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰				تخفیفات	
۳۰,۹۸۵	۷۷,۶۲۵	(۳۱۹,۰۶۹)	۳۹۶,۶۹۴		۳۳,۴۴۱	۱۱۸,۸۳۱	(۴۷۶,۴۹۹)	۵۹۵,۳۳۰		۴۱,۶۶۷	۲۸۶,۷۰۲	۲۱,۱۹۴				جمع	

### رند فروش و بهای تمام شده در 5 سال اخیر

شرح	۱۳۹۲/۱۲/۲۹	۱۳۹۳/۱۲/۲۹	۱۳۹۴/۱۲/۲۹	۱۳۹۵/۱۲/۳۰	۱۳۹۶/۱۲/۲۹	۱۳۹۷/۰۶/۳۱	برآورد دوره ۶ ماهه منتهی به ۱۳۹۷/۱۲/۲۹
مبلغ فروش	۲۸۴,۶۵۶	۴۸۸,۹۵۹	۴۶۹,۰۲۷	۵۲۱,۲۳۵	۵۹۵,۳۳۰	۳۹۶,۶۹۴	۳۵۰,۰۰۰
مبلغ بهای تمام شده	(۳۳۳,۳۹۸)	(۳۴۰,۲۰۲)	(۲۵۷,۳۸۱)	(۴۰۵,۵۳۹)	(۴۷۶,۴۹۹)	(۳۱۹,۰۶۹)	(۳۱۰,۰۰۰)

### اهداف و راهبردهای آتی مدیریت در خصوص تولید و فروش محصولات

اهداف و راهبرد مدیریتی شرکت در دوره آتی تحت تاثیر شرایط حاکم بر بازار صنعت محصولات غذایی و کشاورزی و مخصوصا صنایع لبنیات قرار دارد. در ضمن شرکت به دنبال تولید و فروش محصولات با حاشیه سود بالاتر و افزایش حجم و مبلغ فروش و همچنین شناسایی بازارهای مالی جدید و صادرات محصولات ساخته شده به کشورهای مختلف می باشد.

### بهای تمام شده

شرح	سال مالی منتهی به ۱۳۹۶/۱۲/۲۹ (میلیون ریال)	دوره ۶ ماهه منتهی به ۱۳۹۷/۰۶/۳۱ (میلیون ریال)
مواد مستقیم مصرفی	۴۱۳,۴۰۹	۳۵۶,۷۶۵
دستمزد مستقیم تولید	۷۳,۴۰۶	۴۶,۱۳۳
سربار تولید	۱۲۰,۱۸۸	۶۱,۹۳۷
جمع	۶۰۵,۰۰۳	۳۶۴,۸۱۵
هزینه جذب نشده در تولید	(۸,۷۴۴)	(۵,۲۸۲)
جمع هزینه های تولید	۵۹۶,۲۵۷	۳۵۹,۴۳۳

موجودي كالاي درجريان ساخت اول دوره	۰	۰
موجودي كالاي درجريان ساخت پايان دوره	۰	۰
ضايعات غيرعادي	(۱۱۴,۴۴۳)	(۴۴,۲۳۹)
بهاي تمام شده كالاي توليد شده	۴۸۱,۸۱۴	۳۱۵,۳۰۴
موجودي كالاي ساخته شده اول دوره	۸,۳۴۶	۱۳,۶۶۱
موجودي كالاي ساخته شده پايان دوره	(۱۳,۶۶۱)	(۹,۷۹۶)
بهاي تمام شده كالاي فروش رفته	۴۷۶,۴۹۹	۳۱۹,۰۶۹
بهاي تمام شده خدمات ارايه شده	۰	۰
جمع بهاي تمام شده	۴۷۶,۴۹۹	۳۱۹,۰۶۹

«جملات آينده نگر نشان دهنده انتظارات، باورها يا پيش بيني هاي جاري از رويدادها و عملکرد مالي است. اين جملات در معرض ريسک ها، عدم قطعيت ها و مفروضات غير قطعي قرار دارند. بنا بر اين نتايج واقعي ممکن است متفاوت از نتايج مورد انتظار باشند.»

اطلاعات اين فرم گزيده اي از اطلاعات گزارش تفسيري مديريت مي باشد که هيئت مديره شرکت مطابق با مفاد دستورالعمل اجرايي افشاي اطلاعات شرکتهاي ثبت شده نزد سازمان موظف به ارائه آن در پيوست اين اطلاعيه مي باشد و اين اطلاعات جايگزين گزارش مذکور نيست.

### گردش مقداری - ریالی موجودی کالا

دوره ۶ ماهه منتهي به ۱۳۹۷/۰۶/۳۱													واحد	شرح محصول	
موجودي پايان دوره			فروش			تعديلات			توليد			موجودي اول دوره			
مقدار	نرخ - ريال	بهاي تمام شده - ميليون ريال	مقدار	نرخ - ريال	بهاي تمام شده - ميليون ريال	مقدار	نرخ - ريال	بهاي تمام شده - ميليون ريال	مقدار	نرخ - ريال	بهاي تمام شده - ميليون ريال	مقدار	نرخ - ريال	بهاي تمام شده - ميليون ريال	
۳,۵۸۸	۱۲۵,۳۰۸.۶۷	۲۰,۶۵۳	۰	۰	۰	۰	۰	۱,۰۶۴	۰	۰	۱,۵۲۴	۷۳,۷۹۰.۷۳	۲۰,۶۵۳	تن	مواد اوليه (خوراک دام و زراعت)
۴۳۸		۰	۰	۰	۰	۰	۰	۴۳۸	۰	۰	۰		۰	تن	محصولات توليدي
۶,۷۲۷	۳۷,۲۵۸.۶۶	۱۸۰,۸۱۷	۲,۷۷۲	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۹,۵۰۹	۵۲,۵۸۹.۰۸	۱۸۰,۸۱۷	عدد	قطعات و لوازم يدکي
۴۳	۲,۵۲۵.۸۲	۱۶,۹۵۷	۲,۵۸۵	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۲,۶۳۸	۱۵۴,۹۸۰.۳۴	۱۶,۹۵۷	متر مکعب	کود حيواني
۹,۷۹۶		۵,۲۵۷	۰	۰	۰	۰	۰	۱,۴۹۲			۱۳,۶۶۱				جمع کل

### خرید و مصرف مواد اولیه

دوره ۶ ماهه منتهي به ۱۳۹۷/۰۶/۳۱											واحد	شرح			
موجودي پايان دوره			مصرف			خرید طی دوره			موجودي اول دوره						
مبلغ	نرخ	مقدار	مبلغ	نرخ	مقدار	مبلغ	نرخ	مقدار	مبلغ	نرخ	مقدار				
میلیون ريال	ريال		میلیون ريال	ريال		میلیون ريال	ريال		میلیون ريال	ريال					
															مواد اوليه داخلي:
۹,۶۷۳	۱۳,۶۰۴.۷۸	۷۱۱	۳۱,۵۴۲	۰	۲,۴۸۸	۲۵,۷۰۸	۱۳,۱۷۱.۵۲	۲,۷۱۱	۵,۵۰۷	۱۱,۲۸۴.۸۴	۴۸۸	تن		ذرت دانه اي	
۲,۹۶۶	۲۵,۴۲۳.۰۸	۱۵۶	۷,۳۹۵	۰	۳۱۴	۴,۰۸۹	۲۵,۲۹۷.۵۲	۱۶۱	۷,۲۷۲	۲۳,۵۲۳.۹۸	۳۰۹	تن		پنبه دانه	

۱,۸۸۴ ۸,۴۰۸	۱۳,۸۵۲.۹۴ ۳۳,۵۱۳.۱۳	۱۳۶ ۳۴۳	۲۶,۳۱۶ ۳۳,۰۱۵	۰ ۰	۲,۰۹۴ ۱,۳۸۷	۲۳,۵۲۸ ۳۷,۴۴۰	۱۳,۵۸۱.۸۲ ۳۵,۳۶۵.۸۵	۱,۸۷۰ ۱,۴۷۶	۴,۵۷۲ ۳,۹۸۳	۱۳,۷۰۰ ۱۹,۳۷۰.۱۳	۲۶۰ ۱۵۴	تن تن	جو کنجاله سویا
۵۳,۵۵۰	۳,۳۲۸.۴۸	۱۶,۳۷۷	۲۵,۸۶۱	۰	۱۶,۱۵۳	۵۳,۷۳۳	۳,۳۰۴.۸۲	۱۶,۲۵۹	۳۴,۶۷۸	۲,۱۴۴.۴۶	۱۶,۱۷۱	تن	ذرت علوفه ای
۴۷,۹۳۳	۱۳,۱۴۳.۱۳	۳,۶۴۷	۴۱,۸۸۷	۰	۲,۹۶۵	۷۸,۹۹۲	۱۲,۳۳۶.۷۲	۶,۴۰۳	۱۰,۸۲۸	۸,۹۵۶.۱۶	۱,۳۰۹	تن	یونجه خشک
۳,۶۴۹	۱۳,۵۱۴.۸۱	۳۷۰	۱۳,۹۳۰	۰	۱,۳۳۸	۸,۰۱۵	۱۳,۱۹۹.۳۹	۶۵۷	۸,۵۵۴	۹,۰۹۰.۳۳	۹۴۱	تن	تفاله خشک
۶,۰۸۵	۶,۰۸۵,۰۰۰	۱	۶۸,۹۳۹	۰	۱	۶۲,۶۴۵	۶۲,۶۴۵,۰۰۰	۱	۱۳,۳۶۹	۱۳,۳۶۹,۰۰۰	۱	واحد های مختلف	سایر
۱۳۴,۱۴۸	۶,۱۹۳,۳۸۰.۳۵	۳۱,۵۴۱	۲۵۶,۷۶۵	۰	۳۷,۶۳۰	۳۰۴,۱۵۰	۶۳,۷۴۹,۳۵۷.۶۳	۳۹,۵۳۸	۸۶,۷۶۳	۱۳,۴۵۶,۰۷۹.۸۹	۱۹,۶۳۳		جمع مواد اولیه داخلی:
													مواد اولیه وارداتی:
۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰		جمع مواد اولیه وارداتی:
۱۳۴,۱۴۸			۲۵۶,۷۶۵			۳۰۴,۱۵۰			۸۶,۷۶۳				جمع کل

«جملات آینده نگر نشان دهنده انتظارات، باورها یا پیش بینی های جاری از رویدادها و عملکرد مالی است. این جملات در معرض ریسک ها، عدم قطعیت ها و مفروضات غیر قطعی قرار دارند. بنابراین نتایج واقعی ممکن است متفاوت از نتایج مورد انتظار باشند.»

اطلاعات این فرم گزیده ای از اطلاعات گزارش تفسیری مدیریت می باشد که هیئت مدیره شرکت مطابق با مفاد دستورالعمل اجرایی افشای اطلاعات شرکت های ثبت شده نزد سازمان موظف به ارائه آن در پیوست این اطلاعیه می باشد و این اطلاعات جایگزین گزارش مذکور نیست.

### سربار تولید و هزینه های عمومی و اداری شرکت

شرح	هزینه سربار					
	سال مالی منتهی به ۱۳۹۶/۱۲/۲۹	دوره ۶ ماهه منتهی به ۱۳۹۷/۰۶/۳۱	سال مالی منتهی به ۱۳۹۶/۱۲/۲۹	برآورد در دوره ۶ ماهه منتهی به ۱۳۹۷/۱۲/۲۹	دوره ۶ ماهه منتهی به ۱۳۹۷/۰۶/۳۱	برآورد در دوره ۶ ماهه منتهی به ۱۳۹۷/۱۲/۲۹
هزینه حقوق و دستمزد	۱۰۳,۱۹۸	۴۵,۷۴۴	۱۱,۵۷۱	۸۵,۹۰۰	۹,۵۰۰	۸,۶۹۹
هزینه استهلاک	۷,۷۵۴	۳,۸۵۷	۹۰۵	۴,۳۵۰	۵۷۰	۴۷۰
هزینه انرژی (آب، برق، گاز و سوخت)	۰	۰	۰	۰	۰	۰
هزینه مواد مصرفی	۰	۰	۰	۰	۰	۰
هزینه تبلیغات	۰	۰	۰	۰	۰	۰
حق العمل و کمیسیون فروش	۰	۰	۰	۰	۰	۰
هزینه خدمات پس از فروش	۰	۰	۰	۰	۰	۰
هزینه مطالبات مشکوک الوصول	۰	۰	۰	۰	۰	۰
هزینه حمل و نقل و انتقال	۰	۰	۰	۰	۰	۰
سایر هزینه ها	۹,۳۳۶	۱۳,۳۳۶	۱۱,۸۱۰	۷۱,۵۰۰	۴,۵۶۰	۳,۳۷۱
جمع	۱۲۰,۱۸۸	۶۱,۹۳۷	۲۴,۳۸۶	۱۶۱,۶۵۰	۱۴,۶۳۰	۱۳,۵۴۰

### برآورد شرکت از تغییرات نرخ فروش محصولات و نرخ خرید مواد اولیه

نرخ فروش محصولات نرخ خرید	دوره ۶ ماهه منتهی به ۱۳۹۷/۱۲/۲۹	در سال ۱۳۹۷ و به خصوص در دوره ۶ ماهه منتهی به ۹۷/۰۶/۳۱ واحدهای کشاورزی و دامپروری جدیدی به صنعت زراعت و خدمات وابسته اضافه خواهد شد... بنابراین در سال جدید نیز پیش بینی می شود تا شرکت های جدید دیگری به این صنعت اضافه گردد که میتواند در تعیین نرخ فروش محصولات تاثیر گذار باشد.
------------------------------	------------------------------------	---

مواد اولیه	دوره ۶ ماهه منتهی به ۱۳۹۷/۱۲/۲۹	در صورت عدم کنترل عوامل موثر در نرخ بهای مواد اولیه از قبیل نرخ ارز ، نرخ سود، کرایه حمل و نقل و کمیسیون در سال جدید افزایش نرخ خرید مواد اولیه با شیب بیشتری افزایش خواهد داشت.
------------	---------------------------------	--

### برآورد شرکت از تغییرات عوامل بهای تمام شده

دوره ۶ ماهه منتهی به ۱۳۹۷/۱۲/۲۹	افزایش هزینه های سربار مستقیم و غیر مستقیم در سال مالی منتهی به ۹۷/۱۲/۲۹ ناشی از سرفصل های مواد غیر مستقیم، دستمزد غیر مستقیم ، سوخت و هزینه استهلاک و سایر عوامل خواهد بود.
---------------------------------	--

### وضعیت کارکنان

شرح	۱۳۹۶/۱۲/۲۹	۱۳۹۷/۰۶/۳۱	برآورد ۱۳۹۷/۱۲/۲۹
تعداد پرسنل تولیدی شرکت	۱۳۰	۱۷۵	۱۷۶
تعداد پرسنل غیر تولیدی شرکت	۳۳	۳۴	۳۵

### وضعیت ارزی

شرح	نوع ارز	۱۳۹۶/۱۲/۲۹		۱۳۹۷/۰۶/۳۱	
		مبلغ ارزی	مبلغ ریالی	مبلغ ارزی	مبلغ ریالی
منابع ارزی طی دوره	یورو	۱۶۳,۸۹۶	۷,۴۱۸	۰	۶,۹۳۶

### برآورد شرکت از تغییرات هزینه های عمومی ، اداری ، تشکیلاتی و خالص سایر درآمدها (هزینه ها)ی عملیاتی

دوره ۶ ماهه منتهی به ۱۳۹۷/۱۲/۲۹	باتوجه به اینکه افزایش هزینه های عمومی و اداری بیشتر ناشی از افزایش حقوق و دستمزد پرسنل برطبق قوانین رایج کشور از جمله الزامات قانون کار می باشد پیش بینی می گردد هزینه های دستمزد معادل همان درصد افزایش یافته و سایر عوامل موثر بر بهای تمام شده به طور میانگین ۱۰ تا ۱۱ درصد افزایش خواهد داشت.
---------------------------------	--

«جملات آینده نگر نشان دهنده انتظارات، باورها یا پیش بینی های جاری از رویدادها و عملکرد مالی است. این جملات در معرض ریسک ها، عدم قطعیت ها و مفروضات غیرقطعی قرار دارند. بنابراین نتایج واقعی ممکن است متفاوت از نتایج مورد انتظار باشند.»

اطلاعات این فرم گزیده ای از اطلاعات گزارش تفسیری مدیریت می باشد که هیئت مدیره شرکت مطابق با مفاد دستورالعمل اجرایی افشای اطلاعات شرکت های ثبت شده نزد سازمان موظف به ارائه آن در پیوست این اطلاعیه می باشد و این اطلاعات جایگزین گزارش مذکور نیست.

### تشریح برنامه های شرکت جهت تکمیل طرح های توسعه

نام طرح	هزینه های برآوردی ریالی طرح - میلیون ریال	هزینه های برآوردی ارزی طرح	نوع ارز	هزینه های انجام شده تا تاریخ ۱۳۹۷/۰۶/۳۱ - میلیون ریال	هزینه های برآوردی تکمیل طرح- میلیون ریال	درصد پیشرفت فیزیکی طرح در تاریخ ۱۳۹۶/۱۲/۲۹	درصد پیشرفت فیزیکی طرح در تاریخ ۱۳۹۷/۰۶/۳۱	درصد پیشرفت فیزیکی طرح در تاریخ ۱۳۹۷/۱۲/۲۹	تاریخ برآوردی بهره برداری از طرح	تشریح تاثیر طرح در فعالیتهای آتی شرکت
پروژه ۳ هزار راسی بز شیری	۱۷۶,۹۲۸	۰		۶۴,۹۸۹	۰	۳۳	۷۰	۱۰۰	۱۳۹۷/۱۲/۰۱	افزایش ظرفیت

### توضیحات درخصوص تشریح برنامه های شرکت جهت تکمیل طرح های توسعه

--

### وضعیت شرکت های سرمایه پذیر

نام شرکت	سال مالی منتهی به ۱۳۹۶/۱۲/۲۹	دوره ۶ ماهه منتهی به ۱۳۹۷/۰۶/۳۱	تشریح آخرین وضعیت و برنامه های آتی شرکت در شرکت سرمایه پذیر
----------	------------------------------	---------------------------------	---



**توضیحات در خصوص وضعیت شرکت های سرمایه پذیر**

«جملات آینده نگر نشان دهنده انتظارات، باورها یا پیش بینی های جاری از رویدادها و عملکرد مالی است. این جملات در معرض ریسک ها، عدم قطعیت ها و مفروضات غیرقطعی قرار دارند. بنابراین نتایج واقعی ممکن است متفاوت از نتایج مورد انتظار باشند.»

اطلاعات این فرم گزیده ای از اطلاعات گزارش تفسیری مدیریت می باشد که هیئت مدیره شرکت مطابق با مفاد دستورالعمل اجرایی افشای اطلاعات شرکت های ثبت شده نزد سازمان موظف به ارائه آن در پیوست این اطلاعیه می باشد و این اطلاعات جایگزین گزارش مذکور نیست.

**سایر درآمدهای عملیاتی**

شرح	۱۳۹۶/۱۲/۲۹	۱۳۹۷/۰۶/۳۱
گرامت دام	۱۰,۳۲۱	۳,۱۸۹
جمع	۱۰,۳۲۱	۳,۱۸۹

**سایر هزینه های عملیاتی**

شرح	۱۳۹۶/۱۲/۲۹	۱۳۹۷/۰۶/۳۱
جذب نشده در تولید	۸,۷۴۶	۵,۲۸۲
تلفات دام	۱۸۳	۲۱۳
جمع	۸,۹۲۹	۵,۵۹۵

**جزئیات منابع تامین مالی شرکت در پایان دوره (به تفکیک نوع و نرخ تامین مالی)**

سایر توضیحات	مبلغ هزینه مالی طی دوره	مانده پایان دوره به تفکیک سررسید		مانده پایان دوره (اصل و فرع)			ریالی	مانده اول دوره تسهیلات ارزی و ریالی (میلیون ریال)	نرخ سود (درصد)	نوع تامین مالی
		بلند مدت	کوتاه مدت	ارزی						
				معادل ریالی تسهیلات ارزی	مبلغ ارزی	نوع ارز				
	۰	۴۹۸	۰	۰	۰	۴۹۸	۴۹۸	۱۵	تسهیلات دریافتی از بانکها	
	۳۸	۴,۱۶۴	۰	۰	۰	۴,۱۶۴	۴,۱۴۴	۲۰	اوراق مشارکت	
	۲۵۱	۰	۳,۱۷۶	۰	۰	۳,۱۷۶	۳,۱۷۶	۲۳	اوراق مشارکت	
	۶۵۰	۰	۵,۳۹۱	۰	۰	۵,۳۹۱	۵,۳۹۱	۲۳	اوراق مشارکت	
	۷۸۰	۰	۷,۸۴۶	۰	۰	۷,۸۴۶	۷,۸۴۶	۲۱	اوراق مشارکت	
	۱,۴۷۰	۰	۹,۰۱۵	۰	۰	۹,۰۱۵	۹,۰۱۵	۲۳	اوراق مشارکت	
	۶۲۸	۰	۲۴,۳۴۱	۰	۰	۲۴,۳۴۱	۲۱,۱۹۹	۱۸	اوراق مشارکت	
	۴۹۵	۰	۳,۰۷۸	۰	۰	۳,۰۷۸	۳,۰۷۸	۱۸	اوراق مشارکت	
	۲,۰۴۳	۰	۴,۳۹۷	۰	۰	۴,۳۹۷	۴,۳۹۷	۱۸	اوراق مشارکت	
	۳۲۵	۰	۴,۶۱۷	۰	۰	۴,۶۱۷	۴,۶۱۷	۱۸	اوراق مشارکت	

اوراق مشارکت	۱۸	۱,۹۲۰	۱,۹۲۰	۰	۰	۱,۹۲۰	۰	۰	۱,۹۲۰
اوراق مشارکت	۱۸	۶,۳۸۰	۶,۳۸۰	۰	۰	۱,۵۰۰	۰	۰	۲۵۸
اوراق مشارکت	۱۸	۶,۳۷۹	۶,۳۷۹	۰	۰	۶,۳۷۹	۰	۰	۴۸۹
اوراق مشارکت	۱۸	۱,۲۲۱	۲,۰۰۰	۰	۰	۲,۰۰۰	۰	۰	۴۷۵
اوراق مشارکت	۱۸	۰	۴,۳۰۶	۰	۰	۴,۳۰۶	۰	۰	۲۸۵
اوراق مشارکت	۱۸	۰	۱,۰۸۲	۰	۰	۱,۰۸۲	۰	۰	۴۵۹
تسهیلات تسویه شده از ابتدای سال مالی تا پایان دوره		۰							۰
جمع		۸۹,۱۷۱	۸۲,۶۲۰	۰		۷۸,۹۵۸	۴,۶۶۲	۹,۰۲۱	
							انتقال به دارایی	۰	
							هزینه مالی دوره	۹,۰۲۱	

#### توضیحات در خصوص جزئیات منابع تامین مالی شرکت در پایان دوره

در صورتی که شرکت اقدام به تمدید یا تسویه تسهیلات اخذ شده از بانک کشاورزی را در سال ۱۳۹۷ نماید بایستی نسبت به پرداخت و تسویه هزینه مالی این وام اقدام نماید.

#### برآورد شرکت از برنامه های تامین مالی و تغییرات هزینه های مالی شرکت

دوره ۶ ماهه منتهی به ۱۳۹۷/۱۲/۲۹ در صورتی که شرکت اقدام به تمدید یا تسویه تسهیلات اخذ شده از بانک کشاورزی را در سال ۱۳۹۷ نماید بایستی نسبت به پرداخت و تسویه هزینه مالی این وام اقدام نماید.

#### سایر درآمدها و هزینه های غیر عملیاتی - درآمد سرمایه گذاری ها

شرح	۱۳۹۶/۱۲/۲۹	۱۳۹۷/۰۶/۳۱
جمع	۰	۰

#### سایر درآمدها و هزینه های غیر عملیاتی - اقلام متفرقه

شرح	۱۳۹۶/۱۲/۲۹	۱۳۹۷/۰۶/۳۱
سود سپرده بانک	۳,۰۰۸	۲,۲۴۹
تلفات دام	(۱,۴۵۰)	(۲۶۴)
جمع	۱,۵۵۸	۱,۸۸۵

#### برنامه شرکت در خصوص تقسیم سود

مبلغ سود انباشته پایان سال مالی گذشته	سود سهام پیشنهادی هیئت مدیره در سال مالی گذشته	مبلغ سود خالص سال مالی گذشته	سود سهام منسوب مجمع سال مالی گذشته	پیشنهاد هیئت مدیره در خصوص درصد تقسیم سود سال مالی جاری
۷۶,۴۱۴	۴۵,۰۰۰	۷۴,۴۹۹	۷۵,۰۰۰	۵۵,۰۰۰

#### سایر برنامه های با اهمیت شرکت

دوره ۶ ماهه منتهی به ۱۳۹۷/۱۲/۲۹ در صورتی که شرکت اقدام به تمدید یا تسویه تسهیلات اخذ شده از بانک کشاورزی را در سال ۱۳۹۷ نماید بایستی نسبت به پرداخت و تسویه هزینه مالی این وام اقدام نماید.

#### سایر توضیحات با اهمیت

در صورتی که شرکت اقدام به تمدید یا تسویه تسهیلات اخذ شده از بانک کشاورزی را در سال ۱۳۹۷ نماید بایستی نسبت به پرداخت و تسویه هزینه مالی این وام اقدام نماید.

«جملات آینده‌نگر نشان‌دهنده انتظارات، باورها یا پیش‌بینی‌های جاری از رویدادها و عملکرد مالی است. این جملات در معرض ریسک‌ها، عدم قطعیت‌ها و مفروضات غیرقطعی قرار دارند. بنابراین نتایج واقعی ممکن است متفاوت از نتایج مورد انتظار باشند.»